
阿部勝征先生を偲ぶ会 

 

謹啓 

秋涼の候、皆様におかれましてはお変わりなくお過ごしのことと存じます。すでにご承知のことと存じ

ますが、弊法人会長阿部勝征（東京大学名誉教授）が、去る九月九日に七十二歳で急逝いたしました。皆

様には突然のお知らせであったかと存じますが、ご遺志により、葬儀は御親族のみで執り行われました。 

このたび、故人とご縁のあった方々にお集り頂き、思い出やエピソードを語り合いながら、故人が歩まれ

た足跡を振り返りたく、有志の「阿部勝征先生を偲ぶ会実行委員会」により、下記のとおり「偲ぶ会」を

企画いたしました。ご多用中とは存じますが、ご来臨賜りますよう、お願い申し上げます。 

謹白 

 

平成２８年１０月 

公益財団法人地震予知総合研究振興会 

専務理事 澤田義博 

 

 

― 記 ― 

日時：平成２８年１１月２１日（月）18 時 30 分－20 時 30 分（受付開始 18 時 00 分） 

会場：学士会館２１０号室（千代田区神田錦町 3-28 電話：03-3292-5936） 

企画：阿部勝征先生を偲ぶ会実行委員会 

  （佐竹健治・鷹野 澄・武尾 実・吉田康宏・井出 哲・横田 崇・松浦律子） 

会費：１万円（立食形式） 

会費制とさせていただいておりますので、ご香典、ご供花等は固くご辞退させて頂きます。また、

当日は平服でご参加下さいますようお願いいたします。 

申込：ご出席いただける方は、お手数ですが、11 月 5 日までに、左記の振替口座へ会費をお振込みくだ

さい。 尚、末尾の電子メールまでご芳名とご連絡先をお知らせ頂けますと幸甚です。 

口座名：「阿部勝征先生を偲ぶ会 実行委員会」 

    （アベカツユキセンセイヲシノブカイ ジッコウイインカイ） 

振替口座：ゆうちょ銀行 ００１００－９ －６３４９７８ 

     銀行振込の場合は以下となります。 

     ゆうちょ銀行 店番号：０１９ 預金種目：普通 口座番号：６３４９７８ 

 

                                               

連絡先：〒101-0064 東京都千代田区猿楽町 1-5-18 

公益財団法人 地震予知総合研究振興会 気付 

『阿部勝征先生を偲ぶ会』実行委員会事務局 

電子メール：abekai@8f.adep.or.jp  

電話：03-3295-1966 


